СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                               СТАРОПОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

(51 заседание второго созыва)
29.03.2013                                                                                             № 217
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОФИЦИАЛЬНОГО САЙТА

СТАРОПОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ
В целях организации размещения информации о деятельности органов местного самоуправления  Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района  Ленинградской области в сети Интернет, в соответствии со ст. 10 Федерального закона N 8-ФЗ от 09.02.2009 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (далее - Федеральный закон), руководствуясь Уставом муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Определить официальным сайтом муниципального образования Старопольское  сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области сайт со следующим адресом: www.мo-staropolskoe.ru.

2. Утвердить Положение об официальном сайте муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района (приложение).

3. Настоящее решение вступает в силу  после его опубликования в приложении к газете «Знамя труда».
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по социально-экономическому развитию.
Заместитель председателя совета депутатов

Старопольского сельского поселения                                   П.П.Шеренков
Приложение

к решению

совета депутатов

муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района

от 29.03.2013г. N217
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом N 8-ФЗ от 09.02.2009 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (далее по тексту - Федеральный закон) и определяет основные цели и порядок функционирования официального сайта муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района (далее - сайт).

2. Понятия и термины используются в настоящем Положении в значениях, определенных Федеральным законом.

3. Основные цели функционирования сайта - размещение информации органов местного самоуправления муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района в сети Интернет.
4. Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, размещенной на сайте, являются:
1) достоверность предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления;
2) соблюдение сроков и порядка предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления;
3) изъятие из предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления сведений, относящихся к информации ограниченного доступа;
4) создание органами местного самоуправления в пределах своих полномочий организационно-технических и других условий, необходимых для реализации права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, а также создание муниципальных информационных систем для обслуживания пользователей информацией;
5) учет расходов, связанных с обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, при планировании бюджетного финансирования указанных органов.

5. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес сайта.

6. Информационное наполнение сайта осуществляется администрацией муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района на основании перечней информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района, утвержденных в порядке определенном в приложении к настоящему Положению.
В случаях, установленных нормативными правовыми актами РФ, Ленинградской  области, органов местного самоуправления муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района, администрацией муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района на сайте размещается иная определенная указанными нормативными правовыми актами информация.
При утверждении перечней информации о деятельности органов местного самоуправления, определяются периодичность размещения информации на сайте, сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информацией своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации.
7. Органы местного самоуправления предоставляют информацию в электронном виде для размещения на сайте в соответствии установленными ими сроками.
Ответственность за соответствие представленных материалов целям представления информации на сайт, своевременность представления информации, ее полноту, актуальность, точность и достоверность возлагается на специалистов органов местного самоуправления, предоставляющих информацию.
8. Сайт должен содержать адрес электронной почты, по которому пользователем информацией может быть направлен запрос и получена запрашиваемая информация.
Ответственность за сбор запросов, поступающих по сети Интернет возложить на администрацию муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района.
Поступившие по сети Интернет запросы подлежат передаче в структурное подразделение органа местного самоуправления_для последующей регистрации и рассмотрения.

Регистрация и рассмотрение запросов осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

9. Администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района вправе определять иные вопросы, связанные с ведением сайта, в том числе определенные Федеральным законом, иными нормативными правовыми актами РФ и Ленинградской области.

10. Техническое сопровождение и информационное наполнение веб-сайта совместно с организацией-разработчиком  ООО «Увертюра» возлагается на специалиста администрации Старопольского сельского поселения, который обеспечивает своевременное размещение информационных материалов на сайте, снятие информации после утраты актуальности, контроль функционирования интерактивных сервисов сайта, выполнение требований информационной безопасности и соблюдение прав доступа к административной части сайта, осуществляет подготовку документов, связанных с работой сайта и имеет право доступа ко всем подсистемам административной части сайта.

10.1.  Техническое сопровождение сайта обеспечивает:

- работы по развитию программно-технических средств сайта;

- администрирование сайта;

- функционирование сайта.

10.2.  В части информационного наполнения обеспечивается:

- организация информационного наполнения, обновление, изменение информационной структуры сайта;

- доступ пользователей к информационным ресурсам сайта;

- анализ информационного содержания и посещаемости сайта;

- формирование состава и структуры информации, размещаемой на сайте.

11. Защита права на доступ к информации о деятельностиорганов местного самоуправления, размещенной на сайте:

11.1. Решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления, их должностных лиц, нарушающие право на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, могут быть обжалованы в суд либо вышестоящему должностному лицу.
11.2. Если в результате неправомерного отказа в доступе к информации о деятельности органов местного самоуправления, либо несвоевременного ее предоставления, либо предоставления заведомо недостоверной или не соответствующей содержанию запроса информации пользователю информацией были причинены убытки, такие убытки подлежат возмещению в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
12. Должностные лица органов местного самоуправления, муниципальные служащие, виновные в нарушении права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.